



| | | | | |
|------------------------------|-------------------------|--------------------|----------------|--------|
| | | VALOR CONTRATADO | R\$ 700.000,00 | 100% |
| | | BDI | | |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº | 37/2024 | SERVIÇO EXTRA | | |
| PRAZO EXECUÇÃO | 12 MESES | SERVIÇOS SUPRIMIDO | | |
| PERÍODO | 25/09/2024 A 25/09/2025 | SALDO ANTERIOR | R\$ 700.000,00 | |
| | | SALDO ATUAL | R\$ 492.153,40 | 70,31% |

| ITEMS | | Referência | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | DADOS CONTRATUAIS | | | | MEDIÇÃO ANTERIOR | | | MEDIÇÃO NO PERÍODO | | | MEDIÇÃO ACUMULADA | | | SALDO A MEDIR | | |
|--------|-----|---|----------------------|----------|-------------------|--------------------|----------------------|--------|------------------|--------|--------|--------------------|---------------|--------|-------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|--------|
| | | | | | QUANTIDADES | | PREÇOS | | QTDE | VALOR | % | QTDE | VALOR | % | QTDE | VALOR | % | QTDE | VALOR | % |
| Nº | CTR | | | | TOTAL | VALOR UNITÁRIO CTR | VALOR UNITÁRIO TOTAL | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | - | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UNID. | 200,00 | | 317,60 | R\$ 63.520,00 | 0,00 | R\$ - | 0,00% | 98,00 | | R\$ 31.124,80 | 49,00% | 98,00 | | R\$ 31.124,80 | 102,00 | R\$ 32.395,20 | 51,00% |
| 1.2 | - | LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UNID. | 800,00 | | 497,60 | R\$ 398.080,00 | 142,00 | R\$ 70.659,20 | 17,75% | 95,00 | | R\$ 47.272,00 | 11,88% | 237,00 | | R\$ 117.931,20 | 563,00 | R\$ 280.148,80 | 70,38% |
| 1.3 | - | BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UNID. | 200,00 | | 80,80 | R\$ 16.160,00 | 0,00 | R\$ - | 0,00% | 123,00 | | R\$ 9.938,40 | 61,50% | 123,00 | | R\$ 9.938,40 | 77,00 | R\$ 6.221,60 | 38,50% |
| 1.4 | - | SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020 | UNID. | 1.000,00 | | 65,60 | R\$ 65.600,00 | 142,00 | R\$ 9.315,20 | 14,20% | 193,00 | | R\$ 12.660,80 | 19,30% | 335,00 | | R\$ 21.976,00 | 665,00 | R\$ 43.624,00 | 66,50% |
| 1.5 | - | BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3,00 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UNID. | 800,00 | | 171,80 | R\$ 137.440,00 | 100,00 | R\$ 17.180,00 | 12,50% | 19,00 | | R\$ 3.264,20 | 2,38% | 119,00 | | R\$ 20.444,20 | 681,00 | R\$ 116.995,80 | 85,13% |
| 1.6 | - | RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UNID. | 1.000,00 | | 19,20 | R\$ 19.200,00 | 142,00 | R\$ 2.726,40 | 14,20% | 193,00 | | R\$ 3.705,60 | 19,30% | 335,00 | | R\$ 6.432,00 | 665,00 | R\$ 12.768,00 | 66,50% |
| TOTALJ | | | | | | | R\$ 700.000,00 | | R\$ 99.880,80 | | | R\$ 107.965,80 | 15,42% | | | R\$ 207.846,60 | | | R\$ 492.153,40 | |

Observações:

Fiscalização da Obra/Serviço

[illegible]